
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz  
telefon +420 724 269 919 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky PD Rekonstrukce budov čp. 2 a čp. 3 na náměstí 

T.G.Masaryka 
Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

18.07.2022 odesláním na Věstník veřejných zakázek 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. III. ze dne 15. 08. 2022 
 
Žádost o vysvětlení ze dne 11. 08. 2022 
 
Dotaz č. 1/2: 
Dobrý den, 

mailto:hana.novotna@cmud.cz


 

 
2 

v zadávací dokumentaci, v odstavci 16.2.3.1. Zkušenosti hlavního projektanta a v odstavci 
16.2.3.2 Zkušenosti zástupce hlavního projektanta, požadujete referenční zakázky za 
posledních 10 let před zahájením tohoto zadávacího řízení. Zakázky na služby spočívající ve 
zpracování projektových studií a projektových dokumentací budov s účelem knihovního 
provozu nejsou příliš často požadovány a zadávány. Mohl by tedy zadavatel zvážit prodloužení 
časového období zrealizovaných zakázek na 20 let? 

Odpověď č. 1/2: 

Zadavatel stanovil v odstavci 16.2.3.1 zkušenosti hlavního projektanta nikoliv jako kvalifikační 
předpoklad, tedy nejedná se o požadavek na technickou kvalifikaci dodavatele. Zkušenosti 
hlavního projektanta a zkušenosti zástupce hlavního projektanta dle odstavce 16.2.3.1 jsou 
stanoveny jako postup pro hodnocení kvality realizačního týmu v rámci hodnotícího kritéria č. 
3 „Zkušenosti osob zapojených do realizace VZ“ s váhou 10%. Dodavatel, který nedosáhne na 
udělení bodů při hodnocení jeho realizačního bude mít v poměru váhy daného kritéria nižší 
hodnocení, nepřijde však o možnost účastnit se zadávacího řízení a není mu ani zapovězena 
možnost, že bude vybrán jako nejvhodnější účastník, pokud by ostatní hodnotící kritéria 
splňoval lépe i za podmínek, kdy jeho realizační tým nebude disponovat nejlepším 
hodnocením v rámci hodnotícího kritéria č. 3. Zadavatel se domnívá, že hodnotící kritérium, 
které sleduje kvalitu realizačního týmu a je stanoveno jako doplňkové má sloužit právě 
k tomu, aby poukázalo na přednosti dodavatele, které dle Zadavatele vypovídají o kvalitě 
plnění, nicméně nejsou jediným a nejzásadnějším ukazatelem pro výběr vítězného dodavatele, 
proto je stanovil způsobem, jaký je uveden v odstavci 16.2.3.1. Zadavatel ponechává znění 
odstavce 16.2.3.1 beze změn.  

Dotaz č. 2/2: 

Upozorňujeme zadavatele, že v zadávací dokumentaci v odstavci 12.6.2 je mimo jiné uvedeno: 

Účastník prokáže splnění daného požadavku předložením: 

• osvědčení o autorizaci na úrovni autorizovaného inženýra nebo technika v oboru dle 
ustanovení § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů 

Předpokládáme, že požadujete autorizovaného inženýra nebo technika v oboru dle ustanovení 
§ 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., tak jak je uvedeno v Požadované kvalifikaci. 

Odpověď č. 2/2: 

Zadavatel upravil chybné stanovení odkazu na požadovanou kvalifikaci, kdy došlo vlivem 
administrativní chyby k uvedení na písmeno „b)“ § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů namísto správného odkazu na písmeno „a)“ 
zmiňovaného ustanovení zákona a tuto chybu napravil ve vysvětlení Zadávací dokumentace č. 
II ze dne 5.8.2022 a v souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací 
dokumentace Zadavatel předložil opravenou verzi zadávací dokumentace jako přílohu tohoto 
vysvětlení s názvem „Zadávací dokumentace_verze 4.8.2022.docx“, kterou zároveň zaslal všem 



 

 
3 

oprávněným osobám přiřazeným za dodavatele. V souvislosti s novým dotazem, který 
upozorňuje Zadavatele na chybný odkaz, který přetrvává v uvedených dokladech, jimiž lze 
doložit kvalifikaci dle odstavce 12.6.2. Zadavatel předkládá opravenou verzi zadávací 
dokumentace jako přílohu tohoto vysvětlení s názvem „Zadávací dokumentace_verze 
15.8.2022.docx“ 

 

Zadavatel dále předkládá opravený následující dokumenty Zadávací dokumentace, přičemž 
v tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen.  

Nový dokument Nahrazený dokument 
Zadávací dokumentace_verze15.8.2022.pdf  Zadávací dokumentace_verze 4.8.2022.pdf 

 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá opravenou Zadávací dokumentaci („Zadávací 
dokumentace_verze 15.8.2022.pdf“). 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v čl. 19.1.1 Zadávací dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení příloh a splnění podmínek poslední verze Zadavatelem předložené 
Zadávací dokumentace ze dne 15.08.2022 („Zadávací dokumentace_verze 15.8.2022.pdf“). 

 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné, než poslední zveřejněné se bude 
jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího 
řízení. 

 
 

V Pardubicích dne 15. srpna 2022 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Dvořáková 
 
přílohy: 

- „Zadávací dokumentace_verze 15.8.2022.pdf“ 


	Identifikační údaje zadavatele
	Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

